



## Ogólnopolski sukces dzieci z warsztatów animacji poklatkowej Iławskiego Centrum Kultury

data aktualizacji: 2020.07.17



**Michalina B., Natan, Helena, Mateusz, Antonina, Michalina T., Olga, Kaja i Iza pod kierunkiem instruktorki, Alicji Araszkiwicz, stworzyli film animowany, który zajął III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie "Oko Kalejdoskopu".**

**Film pt. "Baśń o herbie i nazwie Iławy" zdobył trzecią nagrodę w przeglądzie filmów online "Oko kalejdoskopu" w kategorii filmu kilku autorów, który powstał w ramach projektów, warsztatów, pracowni pod opieką profesjonalnych animatorów dla filmu. Organizatorem konkursu jest Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu.**

Film "Baśń o herbie i nazwie Iławy" powstał w ramach warsztatów animacji poklatkowej prowadzonych przez profesjonalnego instruktora Alicję Araszkiwicz podczas ferii zimowych w Iławskim Centrum Kultury.

Pani Alicja Araszkiwicz o warsztatach:

**"To było pierwsze spotkanie tych dzieci z animacją poklatkową. Dzieci miały wprowadzenie na temat animacji i możliwych technik - ale w działaniu poznały plastelinową technikę animacji poklatkowej. Natomiast scenografię tworzyliśmy także z rysunków, wycinanek i innych materiałów. Prace nad animacją mocno zaangażowały grupy warsztatowe - bardzo podobało im się tworzenie postaci i scenografii. Były mile zaskoczone, widząc w obiektywie miniaturowy świat, przy którego powstawaniu uczestniczyły, czemu dawały wyraz, ciesząc się i pokazując widok następnym osobom. Zaangażowały się, pisząc dialogi, ale to dubbingowanie sprawiło, że były niezwykle przejęte, słysząc potem swój głos odtwarzany z rejestratora. Wyszukiwanie muzyki w Internecie i próba dopasowania jej do danej sceny sprawiały, że trochę inaczej patrzyli na muzykę, że ona do czegoś służy innego, niż tylko do słuchania. Poznały też program do montażu - ale tutaj bardziej pogłębowo - tworząc napisy do swoich filmów (dlatego są one z efektami). Stworzyliśmy też plakaty filmowe, które były zaprezentowane w dniu pokazu - co także było dla dzieci nowym, fajnym doświadczeniem. Każda grupa pracowała po 3 godziny dziennie przez 5 dni. Filmy zostały zaprezentowane na specjalnym pokazie w Iławskim Centrum Kultury oraz na Facebooku."**

Nagrody zostaną uroczyście przekazane laureatom po wakacjach.

Iławskie Centrum Kultury informuje, że kolejna edycja warsztatów animacji poklatkowej odbędzie się jeszcze w wakacje w dniach 17-21 sierpnia 2020r. - dla dzieci i młodzieży. Zajęcia poprowadzi również Pani Alicja Araszkievicz. Już teraz zapraszamy do zapisów chętnych uczestników pod numerem telefonu 89 649 16 16 (Agata Teclaw).

Warsztaty animacji poklatkowej dla dzieci wpisane zostały w program obchodów 715-lecia Iławy. Projekt zrealizowano w oparciu o legendy ze zbioru "Legendy Iławy i okolic", zebrane i opracowane przez dr Seweryna Szczepańskiego. Sfilmowano "Baśń o nazwie i herbie Iławy" (Jan Kowalski, "Świat

legend i baśni").

*ICK/red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/61606-ogolnopolski-sukces-dzieci-z-warsztatow-animacji-poklatkowej-ilawskiego-centrum-kultury>